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x KOMUNA SUHAREKE Procesverbal i Degjimeve Buxhetore

Publikimet né webfage, platforme té konsultime publike si dhe rrjetin social facebook:

https://suhareke.rks-gov.net/degjime-publike/kab-2026-2028/

https://konsultimet.rks-gov.net/

https://www.facebook.com/KomunaSuharekeZyrtare/

Dégjimi buxhetor me banoré Nishor, Kasterrc né komunén e Suhareké u mbajté mé: 23.05.2025
né SHFMU “Bajram Curri” né Nishor, me fillim né ora 17:30.

o Qytetaré pjesémarrés gjithsej té pranishém ishin: 20
o Femra: 00
o Meshkuj: 20

Déshmi jané listat nénshkruese té pjesémarrésve né kété dégjim.

Dégjimin e shpalli té hapur Drejtori pér Sherbime Publike Enver Shabani.

Enver Shabani: | pérshendet té pranishmit dhe | falenderon pér pjesémarrje. Takimi me
qytetare eshte obligim ligjor per nje planifikim sa me te mire te buxhetit. | njofton per Kornizen
Afatmesme Buxhetore dhe buxhetin e ndare per komunén e Suharekés. Buxheti &€ Komunen e
Suharekes eshte 23 milion ku 6.5 milion jane ndare per investime kapitale dhe ne baze te kesaj
ne do te mundohemi ge prioritet e juaja te jene pjes e ketij buxheti.

Aziz Bytyqi (asambleisté): Faleminderit per pjesmarrjen e juaj. Takimi | sotem eshte nje
mundesi shume e mire ge ne si banor se bashku me institucionin te kemi nje bashkebisedim ne
menyre ge kerkesat tona te perfshihen ne buxhet.

Mehmet Bytyqi (Nishor): Cilat jané projektet konkrete pér fshatin Nishor.

Pastrimi | rrugeve.

Park pér fémijé tek xhamia.

Kanalizim dhe ujésjellsi.

Enver Shabani: né Nishor do te realizohen projektet ge kane ardhur si prioritet nga fshati juaj.

Projekti | ujsellsit eshte ne procedura me Hidroregjionin per fshatin Nishor



x KOMUNA SUHAREKE Procesverbal i Degjimeve Buxhetore

Ndrigimi Publik éshté béré né té gjithé fshatin.
Fadil Bytyqi: rruga tek Indrit Cara te ndertohet per arsye sepse ka vizitor.
Enver Bytyqi: té gjithé banoret pajtohemi ge kjo rrugé té hyj si prioritet pér kete vit.

Né Kasterrc ka nevoj pér kanalizim dhe ndertimin e disa rrugeve locale.

Xhevxhet Asllani: Pastrimi | kanalizimit té fshatit sepse po detyrohemi ti pastrojme vet dhe
shaktat jane mbuluar me kubeza nuk e dim ku gjinden.

Selami Bytyqi (Kasterrc): rruget dytsore te lidhen me rrugen kryesore “Kalaja”.
Sanimi | rrugeve ne fshat.
Enver Shabani: sanimi | rrugeve do te behet kete vit

Lulzim Bytyqi (drejtor | shkolles): Rrethoja e fushes, ngjyrosja, ngjyrosja e rrethojes, muri |
shkolles eshte demtuar.

Enver Shabani: Rrethoja dhe ngjyrosja jané puné té ralizueshme dhe keto kerkesa do tja
percjellim drejorisé sé Arsimit.

Fadil Bytyqi: Njé park te femijeve ne fshatin Nishor.

Dégjimi publik pérfundoi né orén: 18:20
Vegéza né webfaqe pér mbajtjen e dégiimit publik:

https://suhareke.rks-gov.net/lajmet-2/

Vegéza né facebook pér mbajtjen e déglimit publik:

https://www.facebook.com/KomunaSuharekeZyrtare/




— Lista e Pjesémarrésve

Data 23.05.2025
Lokacioni Nishor Kasterrc Breshanc
Tema Dégjim Publik pér Kornizen Afatmesme Buxhetore 2026-2028
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